

JA Haute Corse

Chambre d'Agriculture
15 Av Jean Zuccarelli

20200 BASTIA

Exercice clos le : 31 décembre 2017

APE : 9412Z

SIRET : 41814242800022

CABINET AGRIGESTION CORSE
LOT ARBUCETA
RN 193 - ROND POINT DE CEPPE

20620 BIGUGLIA

Tél : 0495344442

Fax : 0495336049

E-mail : lb.agc@orange.fr

Comptes Annuels

ATTESTATION

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

JA Haute Corse

Pour l'exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	237 297.88 €
Résultat net comptable	21 441.65 €
Total du bilan	298 921.39 €

Fait à BIGUGLIA,
Le 09/04/2018.

ISABELLE FIORENTINI - AGRIGESTION CORSE,
Expert-comptable.

BILAN - ACTIF

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

ACTIF	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017			01/01/2016 au 31/12/2016
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires	10 315.00	10 315.00		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels				
Autres immobilisations corporelles	9 824.83	6 242.46	3 582.37	5 373.54
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations Financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immob. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	5 000.00		5 000.00	5 000.00
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	25 139.83	16 557.46	8 582.37	10 373.54
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres appros				
En-cours de production (biens/services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 645.92		1 645.92	
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.	17 738.29		17 738.29	14 857.84
Autres	120 194.37		120 194.37	62 952.50
Valeurs mobilières de placement	57 534.20		57 534.20	77 056.28
Disponibilités	93 064.69		93 064.69	113 391.91
Charges constatées d'avance (3)	161.55		161.55	3 140.28
TOTAL (III)	290 339.02		290 339.02	271 398.81
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	315 478.85	16 557.46	298 921.39	281 772.35

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN - PASSIF

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

PASSIF	Du 01/01/2017 au 31/12/2017	Du 01/01/2016 au 31/12/2016
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	167 688.18	167 688.18
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	21 445.90	101.25
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	21 441.65	21 344.65
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	210 575.73	189 134.08
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Dettes financières		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		155.02
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 779.59	29 638.01
Dettes fiscales et sociales	53 452.67	61 635.25
Redevables créditeurs	419.33	
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	694.07	1 209.99
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (V)	88 345.66	92 638.27
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	298 921.39	281 772.35

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

88 345.66

92 638.27

COMPTE DE RÉSULTAT

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	91 716.54	75 466.07
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	132 204.62	125 260.52
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	13 365.13	4 470.99
Cotisations		
Autres produits (hors cotisations)	11.59	53.85
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	237 297.88	205 251.43
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements	1 642.81	82.88
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	124 278.17	95 970.84
Impôts, taxes et versements assimilés	516.26	339.57
Salaires et traitements	67 042.29	68 190.84
Charges sociales	25 393.50	29 278.80
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 791.17	221.57
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		60.00
Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	63.31	20.40
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	220 727.51	194 164.90
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	16 570.37	11 086.53
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	653.32	699.57
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	653.32	699.57
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		2.90
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)		2.90
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	653.32	696.67

COMPTE DE RÉSULTAT

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	5 386.69	3 437.28
Sur opérations en capital	86.60	109.04
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	5 473.29	3 546.32
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	725.53	1 102.24
Sur opérations en capital	529.80	273.70
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	1 255.33	1 375.94
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	4 217.96	2 170.38
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	21 441.65	13 953.58
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS		
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES		-7 391.07
TOTAL DES PRODUITS	243 424.49	209 497.32
TOTAL DES CHARGES	221 982.84	188 152.67
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	21 441.65	21 344.65
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL PRODUITS		
CHARGES		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES		
TOTAL	21 441.65	21 344.65

* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

764.85

725.53

4 217.96

3 437.28

3 477.24

2 170.38

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en %
TOTAL DES RESSOURCES	91 716.54	100.00	75 466.07	100.00
Ventes de marchandises - Coût d'achat des marchandises vendues				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue + / - Production stockée + Production immobilisée + Autres	91 716.54	100.00	75 466.07	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	91 716.54	100.00	75 466.07	100.00
+ Cotisations et dons + Subventions d'exploitation - Consommation en provenance des tiers - Subventions accordées	132 204.62 125 920.98	144.14 137.29	125 260.52 96 053.72	165.98 127.28
VALEUR AJOUTÉE	98 000.18	106.85	104 672.87	138.70
- Impôts, taxes et versements assimilés - Charges de personnel	516.26 92 435.79	0.56 100.78	339.57 97 469.64	0.45 129.16
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	5 048.13	5.50	6 863.66	9.10
+ Produits de gestion courante - Charges de gestion courante + Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles - Provisions à caractère de charges	13 316.72 63.31 5 473.29 1 255.33	14.52 0.07 5.97 1.37	4 524.84 20.40 3 546.32 1 375.94	6.00 0.03 4.70 1.82
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	22 519.50	24.55	13 538.48	17.94
+ Produits financiers - Charges financières + Résultat sur cessions d'actifs + Provisions financières	653.32	0.71	699.57 2.90	0.93
COÛT DE FINANCEMENT	653.32	0.71	696.67	0.92
- Impôts sur les bénéfices - Participation				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	23 172.82	25.27	14 235.15	18.86
+ Résultat sur cessions d'actifs - Dotations aux amortissements + Reprises sur amortissements - Dotations aux provisions + Reprises sur provisions - Dotations aux fonds dédiés + Reprises aux fonds dédiés + Subventions d'équipement virée au résultat	1 791.17 60.00	1.95 0.07	221.57 60.00 -7 391.07	0.29 0.08 -9.79
RÉSULTAT NET	21 441.65	23.38	21 344.65	28.28

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

ACTIF	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017			01/01/2016 au 31/12/2016
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	10 315.00	10 315.00		
20500000 Concessions de brevet	10 315.00		10 315.00	10 315.00
28050000 Amort concession		10 315.00	-10 315.00	-10 315.00
Immobilisations Corporelles				
Autres immobilisations corporelles	9 824.83	6 242.46	3 582.37	5 373.54
21810000 Installation agencement aménagé	2 215.73		2 215.73	2 215.73
21830000 Matériel de bureau et informat	7 609.10		7 609.10	12 872.69
28181000 Amort Installation aménagement		1 772.56	-1 772.56	-1 550.99
28183000 Amort Matériel de bureau et in		4 469.90	-4 469.90	-8 163.89
Immobilisations Financières (2)				
Prêts	5 000.00		5 000.00	5 000.00
27480000 Autres prêts	5 000.00		5 000.00	5 000.00
TOTAL (I)	25 139.83	16 557.46	8 582.37	10 373.54
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 645.92		1 645.92	
40910000 avances et acomptes	1 645.92		1 645.92	
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.	17 738.29		17 738.29	14 857.84
411ACQUAVI ACQUAVIVA Marina	678.37		678.37	1 830.34
411ADAMON ADAMON PINCHART Djémila	60.00		60.00	
411BRUNELL BRUNELLI J. François	405.38		405.38	929.93
411BRUSCHI BRUSCHIINI PIERRE PAUL	172.40		172.40	
411CASTAGN CASTAGNA DI VALLERUSTIE				45.46
411CERVONI CERVONI Thierry				25.53
411CIANFAR CIANFARANI ANTOINE	539.92		539.92	61.72
411COSTA COSTA SEBASTIA				500.00
411CRISTEL CRISTELLI SERENA	60.00		60.00	
411DEMAGGI DE MAGGIO Sandrine				20.87
411DEVICHI DEVICHI Marie-Françoise				81.98
411ESTEVE ESTEVE CHRISTIAN				250.00
411JA_SUD JA CORSE	4 116.13		4 116.13	
411LINDORI LINDORI	60.00		60.00	
411MARCH_N MARCHE NOEL	755.00		755.00	6 000.00
411RAOUST RAOUST Camille	227.50		227.50	514.78
411RENUCCI RENUCCI JF TERRA VECCHIA	1 977.44		1 977.44	1 245.42
411VALENTI VALENTINI ALAIN	3 624.75		3 624.75	3 306.62
411VALLESI VALLESI DON LOUIS	60.00		60.00	
411VINCENL VINCENSINI Laurent	482.17		482.17	45.19
41600000 Clients douteux				60.00
41810000 Facture à établir	4 519.23		4 519.23	
49100000 Prov dépré comptes clients				-60.00
Autres	120 194.37		120 194.37	62 952.50
42870000 Produits à recevoir	218.14		218.14	
43870000 Produits à recevoir	1 363.26		1 363.26	
44100000 Etat, subvention à recevoir	1 500.00		1 500.00	
44120000 SAR Financement syndicale	12 181.60		12 181.60	12 014.00
44130000 SAR PIDIL / ODARC/DRAAF	104 931.37		104 931.37	50 938.50
Valeurs mobilières de placement	57 534.20		57 534.20	77 056.28
50830000 LIVRET A N° 68586	57 534.20		57 534.20	77 056.28
Disponibilités	93 064.69		93 064.69	113 391.91

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

ACTIF	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017			01/01/2016 au 31/12/2016
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
51210000 <i>Crédit Agricole</i>	23 947.85		23 947.85	54 198.39
51230000 <i>DAT FIDELITAUX 82101825813</i>	50 000.00		50 000.00	50 000.00
51240000 <i>CRCA 3 - CSL ASSOCIATION</i>	19 116.84		19 116.84	8 493.52
53000000 <i>Caisse</i>				700.00
Charges constatées d'avance (3)	161.55		161.55	3 140.28
48600000 <i>Charges constatées d'avance</i>	161.55		161.55	3 140.28
TOTAL (III)	290 339.02		290 339.02	271 398.81
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	315 478.85	16 557.46	298 921.39	281 772.35

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

PASSIF	Du 01/01/2017 au 31/12/2017	Du 01/01/2016 au 31/12/2016
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	167 688.18	167 688.18
10110000 Fonds associatifs	167 688.18	167 688.18
Report à nouveau	21 445.90	101.25
11000000 Report à nouveau créditeur	21 445.90	101.25
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	21 441.65	21 344.65
Autres fonds associatifs		
TOTAL (I)	210 575.73	189 134.08
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
TOTAL (III)		
Fonds dédiés		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Dettes financières		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		155.02
41910000 Avance et acomptes client		155.02
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs	10 981.78	18 543.19
401AGC AGC	172.80	172.80
401CDA CHAMBRE DEPARTEMENTALE AGRICUL	2 305.42	615.19
401CHRONOP CHRONOPOST	2 590.93	3 233.71
401CREALO CREALO DESIGN		4 716.00
401DIVS Fournisseurs Divers	800.00	
401GROUPAM GROUPAMA		815.21
401JAMAG JA MAGAZINE		60.00
401JA_SUD JA CORSE DU SUD		2 845.98
401JINSTAL FRNS JOURNEE INSTALLATION	2 782.00	
401MARCHE MARCHE DE NOEL	40.00	646.00
401MFI MFI INFORMATIQUE	432.00	5 067.60
401PETRO PETROCARTE	54.04	49.01
401SFR SFR		7.50
401SGOUT SEMAINE DU GOUT FRNS DIVS		26.60
401SOIRJA SOIREE JA	1 524.52	
401UGAP UGAP	280.07	287.59
Dettes fournisseurs factures non parvenues	22 797.81	11 094.82
40810000 FRNS Factures non parvenues	22 797.81	11 094.82
Dettes fiscales et sociales	53 452.67	61 635.25
42820000 Provisions congés payé	8 073.93	7 168.43
42850000 PROVISION RTT	845.19	4 953.80
43100000 MSA	11 526.32	15 772.11
43101000 MSA CONTENTIEUX	26 250.38	26 250.38
43721000 AGRICA CCPMA	675.82	684.79
43740000 MUTUELLE	300.12	295.42
43820000 Charges sociales sur congé pay	4 865.84	3 815.80
43850000 CH SOCIALES SUR RTT	398.81	2 355.00
44860000 FORMATION PRO	516.26	339.52
Redevables créditeurs	419.33	
41970000 Autres avoirs clients	419.33	
Dettes diverses		

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

PASSIF	Du 01/01/2017 au 31/12/2017	Du 01/01/2016 au 31/12/2016
Autres dettes	694.07	1 209.99
46701000 Elus		588.35
46702200 NDF EC	367.76	519.24
46702999 NDF DIVERSES	223.91	
46705000 NDF MATTEI OLIVIA	102.40	102.40
TOTAL (V)	88 345.66	92 638.27
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	298 921.39	281 772.35
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	88 345.66	92 638.27
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	91 716.54	75 466.07
70600000 PRESTATIONS DE SERVICE	1 150.00	2 365.20
70610000 Cotisations JA Haute Corse	4 230.00	3 720.00
70610100 LOCATION STAND MARCHE	14 400.00	6 750.00
70617000 FORMATIONS VIVEA	8 065.00	11 942.00
70640000 FORMATION DECOUPE		3 386.00
70670000 FORMATIONS AGRICOLES FOURRAGES	7 840.00	1 470.00
70680000 FORM TRANSF CHARCUTIERE		2 240.00
70690000 EXPEDITIONS	51 533.14	42 802.87
70690100 ABONNT CHRONOPOST	380.00	420.00
70690200 VITIBOX	1 082.40	
70800000 PRODUIT DES ACT ANNEXES	2 605.00	
70810000 FRAIS FACTURATION	431.00	370.00
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	132 204.62	125 260.52
74510000 Subvention PIDIL	106 945.82	107 260.52
74521000 Financement ADAR JA	14 000.00	14 000.00
74532000 AUTRES SUBVENTIONS	11 258.80	4 000.00
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	13 365.13	4 470.99
78170000 Reprises sur prov actif circul	60.00	
79100000 Transferts CHARGE TICKET RESTO	1 714.24	1 548.80
79101000 TRANSFERT CHARGE DIVERS	6 981.57	2 784.49
79180000 PRISE EN CHARGE MISSIONS JA NA	4 609.32	137.70
Cotisations		
Autres produits (hors cotisations)	11.59	53.85
75800000 Produits divers de gestion cou	11.59	53.85
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	237 297.88	205 251.43
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements	1 642.81	82.88
60220000 Fournitures de bureau	1 642.81	82.88
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	124 278.17	95 970.84
60660000 Petit équipement		358.80
61110000 PRESTATIONS SERVICES	800.00	7 561.98
61120000 INTERNET HEBERGEUR	410.40	83.82
61310000 Location immobiliere	5 576.07	5 486.52
61311000 LOCATION DE VOITURES	3 150.86	3 443.56
61550000 Entretien du matériel et insta	2 186.73	2 832.21
61620000 Assurance VOITURES	823.89	815.26
61630000 Assurances multirisques	2 182.42	1 447.86
62210000 Chronopost	52 644.19	43 124.49
62220000 Comptabilité, Social, Fiscal	3 702.80	3 503.20
62280000 Autres honoraires et interméd	170.05	153.13
62335000 Fleurs représentation	172.80	175.00
62350000 Cadeaux	44.00	
62510000 Voyages et déplacements		200.00
62510100 CARBURANT	866.89	858.38
62510200 IND KM	1 026.80	321.12
62511000 PII Journée Installation	6 965.60	
62511100 J INSTAL BUFFET	2 635.93	
62513000 OUTILS COM JA	1 250.98	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
62516000 MARCHE FERMIER DE NOEL	16 780.00	11 025.00
62516100 SOIREES MARCHE NOEL	1 874.68	1 662.06
62516110 M NOEL PREST ANIM	2 320.00	
62519000 SIA EC	444.60	646.69
62520000 Réunions+AG-action syndicale	462.40	812.78
62552000 JA NAT session-groupe W-form	2 806.63	
62552300 PANIER REPAS ANIMATRICES	569.52	551.77
62554000 ACTION SEMAINE DU GOUT		1 482.30
62555000 SOIREE JA	2 784.79	
62556000 AGRI GUSTI ACTION	912.97	
62580000 ABONNEMENT JAMAG	1 470.00	1 530.00
62610000 AFFRANCHISSEMENT	903.94	615.19
62621000 TELECOM	1 089.11	1 163.32
62700000 Services bancaires	241.72	330.40
62810000 FORMATIONS GLOBALES	4 949.00	
62830000 Formation responsables/foncier		3 800.00
62840000 FORMATION POUR SALARIES	600.00	
62860000 COTISATIONS SYNDICALES	1 458.40	1 986.00
Impôts, taxes et versements assimilés	516.26	339.57
63370000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTI	516.26	339.57
Salaire et traitements	67 042.29	68 190.84
64110000 SALAIRES	65 664.18	61 731.25
64140000 IND ET AVANTAGES DIVERS	4 343.33	3 876.40
64141000 IND TRAJET CORSE	237.89	180.00
64150000 Congés payés provisionnés	905.50	398.55
64155000 PROVISION PR RTT	-4 108.61	2 004.64
Charges sociales	25 393.50	29 278.80
64510000 COT MSA	23 856.42	25 781.09
64511100 CS sur congés payés perma	1 050.04	282.09
64520000 Mutuelle	1 200.48	1 135.50
64531000 COTISATIONS AGRICA	1 242.75	1 133.75
64555000 PROV CHARGES/RTT	-1 956.19	946.37
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 791.17	221.57
68111500 Amort matériel installation	221.57	221.57
68111800 Amort informatique	1 569.60	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		60.00
68174000 Dotation provi dépré Créances		60.00
Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	63.31	20.40
65400000 Pertes sur créances irrécouvra	60.00	
65800000 Charges diverses de gestion co	3.31	20.40
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	220 727.51	194 164.90
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	16 570.37	11 086.53
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	653.32	699.57
<i>76100000 Produit des participations</i>	<i>653.32</i>	<i>699.57</i>
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	653.32	699.57
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		2.90
<i>66182000 Intérêts des comptes courants</i>		<i>2.90</i>
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)		2.90
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	653.32	696.67
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	5 386.69	3 437.28
<i>77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>	<i>4 621.84</i>	
<i>77200000 Compte provisoire prod ex anté</i>	<i>764.85</i>	<i>3 437.28</i>
Sur opérations en capital	86.60	109.04
<i>77800000 Autres produits exceptionnels</i>	<i>86.60</i>	<i>109.04</i>
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	5 473.29	3 546.32
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	725.53	1 102.24
<i>67200000 Charges sur exercice antérieur</i>	<i>725.53</i>	<i>1 102.24</i>
Sur opérations en capital	529.80	273.70
<i>67800000 Autres charges exceptionnelles</i>	<i>529.80</i>	<i>273.70</i>
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	1 255.33	1 375.94
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	4 217.96	2 170.38
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	21 441.65	13 953.58
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS		
ENGAGEMENTS		
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		-7 391.07
<i>68940000 ENGAGEMENTS A REALISER</i>		<i>-7 391.07</i>
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES		-7 391.07

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
TOTAL DES PRODUITS	243 424.49	209 497.32
TOTAL DES CHARGES	221 982.84	188 152.67
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	21 441.65	21 344.65
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL PRODUITS		
CHARGES		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES		
TOTAL	21 441.65	21 344.65

* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) *Dont produits afférents à des exercices antérieurs*

(2) *Dont charges afférentes à des exercices antérieurs*

(3) *Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de*

764.85

3 437.28

725.53

3 477.24

4 217.96

2 170.38

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en %
TOTAL DES RESSOURCES	91 716.54	100.00	75 466.07	100.00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	91 716.54	100.00	75 466.07	100.00
70600000 PRESTATIONS DE SERVICE	1 150.00	1.25	2 365.20	3.13
70610000 Cotisations JA Haute Corse	4 230.00	4.61	3 720.00	4.93
70610100 LOCATION STAND MARCHE	14 400.00	15.70	6 750.00	8.94
70617000 FORMATIONS VIVEA	8 065.00	8.79	11 942.00	15.82
70640000 FORMATION DECOUPE			3 386.00	4.49
70670000 FORMATIONS AGRICOLES FOURRAGES	7 840.00	8.55	1 470.00	1.95
70680000 FORM TRANSF CHARCUTIERE			2 240.00	2.97
70690000 EXPEDITIONS	51 533.14	56.19	42 802.87	56.72
70690100 ABONNT CHRONOPOST	380.00	0.41	420.00	0.56
70690200 VITIBOX	1 082.40	1.18		
70800000 PRODUIT DES ACT ANNEXES	2 605.00	2.84		
70810000 FRAIS FACTURATION	431.00	0.47	370.00	0.49
PRODUCTION DE L'EXERCICE	91 716.54	100.00	75 466.07	100.00
+ Subventions d'exploitation	132 204.62	144.14	125 260.52	165.98
74510000 Subvention PIDIL	106 945.82	116.60	107 260.52	142.13
74521000 Financement ADAR JA	14 000.00	15.26	14 000.00	18.55
74532000 AUTRES SUBVENTIONS	11 258.80	12.28	4 000.00	5.30
- Consommation en provenance des tiers	125 920.98	137.29	96 053.72	127.28
60220000 Fournitures de bureau	1 642.81	1.79	82.88	0.11
60660000 Petit équipement			358.80	0.48
61110000 PRESTATIONS SERVICES	800.00	0.87	7 561.98	10.02
61120000 INTERNET HEBERGEUR	410.40	0.45	83.82	0.11
61310000 Location immobiliere	5 576.07	6.08	5 486.52	7.27
61311000 LOCATION DE VOITURES	3 150.86	3.44	3 443.56	4.56
61550000 Entretien du matériel et insta	2 186.73	2.38	2 832.21	3.75
61620000 Assurance VOITURES	823.89	0.90	815.26	1.08
61630000 Assurances multirisques	2 182.42	2.38	1 447.86	1.92
62210000 Chronopost	52 644.19	57.40	43 124.49	57.14
62220000 Comptabilité, Social, Fiscal	3 702.80	4.04	3 503.20	4.64
62280000 Autres honoraires et intermédi	170.05	0.19	153.13	0.20
62335000 Fleurs représentation	172.80	0.19	175.00	0.23
62350000 Cadeaux	44.00	0.05		
62510000 Voyages et déplacements			200.00	0.27
62510100 CARBURANT	866.89	0.95	858.38	1.14
62510200 IND KM	1 026.80	1.12	321.12	0.43
62511000 PII Journée Installation	6 965.60	7.59		
62511100 J INSTAL BUFFET	2 635.93	2.87		
62513000 OUTILS COM JA	1 250.98	1.36		
62516000 MARCHE FERMIER DE NOEL	16 780.00	18.30	11 025.00	14.61
62516100 SOIREES MARCHE NOEL	1 874.68	2.04	1 662.06	2.20
62516110 M NOEL PREST ANIM	2 320.00	2.53		
62519000 SIA EC	444.60	0.48	646.69	0.86
62520000 Réunions+AG-action syndicale	462.40	0.50	812.78	1.08
62552000 JA NAT session-groupe W-form	2 806.63	3.06		
62552300 PANIER REPAS ANIMATRICES	569.52	0.62	551.77	0.73
62554000 ACTION SEMAINE DU GOUT			1 482.30	1.96
62555000 SOIREE JA	2 784.79	3.04		
62556000 AGRI GUSTI ACTION	912.97	1.00		
62580000 ABONNEMENT JAMAG	1 470.00	1.60	1 530.00	2.03
62610000 AFFRANCHISSEMENT	903.94	0.99	615.19	0.82
62621000 TELECOM	1 089.11	1.19	1 163.32	1.54
62700000 Services bancaires	241.72	0.26	330.40	0.44
62810000 FORMATIONS GLOBALES	4 949.00	5.40		
62830000 Formation responsables/foncier			3 800.00	5.04

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en %
62840000 FORMATION POUR SALAIRES	600.00	0.65		
62860000 COTISATIONS SYNDICALES	1 458.40	1.59	1 986.00	2.63
VALEUR AJOUTÉE	98 000.18	106.85	104 672.87	138.70
- Impôts, taxes et versements assimilés	516.26	0.56	339.57	0.45
63370000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTI	516.26	0.56	339.57	0.45
- Charges de personnel	92 435.79	100.78	97 469.64	129.16
64110000 SALAIRES	65 664.18	71.59	61 731.25	81.80
64140000 IND ET AVANTAGES DIVERS	4 343.33	4.74	3 876.40	5.14
64141000 IND TRAJET CORSE	237.89	0.26	180.00	0.24
64150000 Congés payés provisionnés	905.50	0.99	398.55	0.53
64155000 PROVISION PR RTT	-4 108.61	-4.48	2 004.64	2.66
64510000 COT MSA	23 856.42	26.01	25 781.09	34.16
64511100 CS sur congés payés perma	1 050.04	1.14	282.09	0.37
64520000 Mutuelle	1 200.48	1.31	1 135.50	1.50
64531000 COTISATIONS AGRICA	1 242.75	1.35	1 133.75	1.50
64555000 PROV CHARGES/RTT	-1 956.19	-2.13	946.37	1.25
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	5 048.13	5.50	6 863.66	9.10
+ Produits de gestion courante	13 316.72	14.52	4 524.84	6.00
75800000 Produits divers de gestion cou	11.59	0.01	53.85	0.07
79100000 Transferts CHARGE TICKET RESTO	1 714.24	1.87	1 548.80	2.05
79101000 TRANSFERT CHARGE DIVERS	6 981.57	7.61	2 784.49	3.69
79180000 PRISE EN CHARGE MISSIONS JA NA	4 609.32	5.03	137.70	0.18
- Charges de gestion courante	63.31	0.07	20.40	0.03
65400000 Pertes sur créances irrécouvra	60.00	0.07		
65800000 Charges diverses de gestion co	3.31		20.40	0.03
+ Produits exceptionnels	5 473.29	5.97	3 546.32	4.70
77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 621.84	5.04		
77200000 Compte provisoire prod ex anté	764.85	0.83	3 437.28	4.55
77800000 Autres produits exceptionnels	86.60	0.09	109.04	0.14
- Charges exceptionnelles	1 255.33	1.37	1 375.94	1.82
67200000 Charges sur exercice antérieur	725.53	0.79	1 102.24	1.46
67800000 Autres charges exceptionnelles	529.80	0.58	273.70	0.36
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	22 519.50	24.55	13 538.48	17.94
+ Produits financiers	653.32	0.71	699.57	0.93
76100000 Produit des participations	653.32	0.71	699.57	0.93
- Charges financières			2.90	
66182000 Intérêts des comptes courants			2.90	
COÛT DE FINANCEMENT	653.32	0.71	696.67	0.92
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	23 172.82	25.27	14 235.15	18.86
- Dotations aux amortissements	1 791.17	1.95	221.57	0.29
68111500 Amort matériel installation	221.57	0.24	221.57	0.29
68111800 Amort informatique	1 569.60	1.71		
- Dotations aux provisions			60.00	0.08
68174000 Dotation provi dépré Créances			60.00	0.08
+ Reprises sur provisions	60.00	0.07		
78170000 Reprises sur prov actif circul	60.00	0.07		
- Dotations aux fonds dédiés			-7 391.07	-9.79
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER			-7 391.07	-9.79

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en %
RÉSULTAT NET	21 441.65	23.38	21 344.65	28.28

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE		NS	
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	O		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			NA
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			NA
CRÉDIT BAIL			NA
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS			NA
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS			NA
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS		NS	
TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS			NA
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
CRÉDIT D'IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE)			NA
LES ENGAGEMENTS			NA
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			NA
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			NA
LES EFFECTIFS	O		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			NA
COMMENTAIRE			NA

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2017 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par les règlements N° 2015-06 du 23 novembre 2015 et N° 2016-07 du 4 novembre 2016.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	20 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	10 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Matériel informatique	3 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations			
					suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL						
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		10 315				
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions	Sur sol propre						
		Sur sol d'autrui						
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels							
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers			2 216			
		Matériel de transport						
		Matériel de bureau & mobilier informatique			12 873			
Emballages récupérables & divers								
Immobilisations corporelles en cours								
Avances et acomptes								
TOTAL				15 088				
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations							
	Autres titres immobilisés							
	Prêts et autres immobilisations financières							
TOTAL								
TOTAL GENERAL				25 403				
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
				par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL						
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				10 315		
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions	Sur sol propre						
		Sur sol d'autrui						
		Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.							
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					2 216	
		Matériel de transport						
		Mat. bureau, inform., mobilier					7 609	
Emb. récupérables & divers								
Immobilisations corporelles en cours								
Avances et acomptes								
TOTAL				5 264		9 825		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations							
	Autres titres immobilisés							
	Prêts & autres immob. financières							
TOTAL								
TOTAL GENERAL				5 264		20 140		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, dévelop.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	10 315			10 315
Terrains					
Constructions					
Sur sol propre					
Sur sol d'autrui					
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Inst. générales agencem. amén.		1 551	222		1 773
Autres immobs corporelles					
Matériel de transport					
Mat. bureau et informatiq., mob.		8 164	1 570	5 264	4 470
Emballages récupérables divers					
	TOTAL	9 715	1 791	5 264	6 242
	TOTAL GENERAL	20 030	1 791	5 264	16 557

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements							
TOTAL							
A. Immob. incorpor.							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
	TOTAL						
Frais d'acquisition de titres de participations							
	TOTAL GÉNÉRAL						
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

- Prêt de 5000 euros dû par ASSOCIATION CASGILE
- Créances clients : 17 738.29 euros (dont 4 519.23 e de factures à établir)
- Subventions : PIDIL ANIMATION 100 % 2017 : 92 145.12 euros
PIDIL COMMUNICATION 100 % 2017 : 12 786.25 euros
- Financement syndical : 12 181.60 euros

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	5 000		5 000
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	17 738	17 738	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	218	218	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 363	1 363	
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	118 613	118 613	
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	1 646	1 646		
Charges constatées d'avance	162	162		
TOTAUX		144 740	139 740	5 000
Renvois (1)	Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
(2)	des - Prêts accordés en cours d'exercice			
	- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

PRODUITS À RECEVOIR

- Solde des subventions à recevoir : 117 112.97 euros

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	4 519
Autres créances	120 194
Disponibilités	
TOTAL	124 714

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

- Fournisseurs restant à régler au 31/12 : 33 779.59 euros
- Congés payés et RTT dus au 31/12 : 8 919.12 euros
- Cotisations sociales MSA 2017 restant dues : 11 526.32 euros
- Cotisations sociales AGRICA 2017 : 675.82 euros
- Mutuelle : 300.12 euros
- MSA contentieux au 31/12/2017 : 26250.38 €
- CH/ CP au 31/12 : 5 264.65 euros
- Autres dettes : Notes de frais à rembourser : 694.07 euros
- Autres avoirs clients à établir : 419.33 euros
- Formation professionnelle à régler au 28/02/18 : 516.26 euros

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	33 780	33 780		
Personnel & comptes rattachés	8 919	8 919		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	44 017	44 017		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	516	516		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 113	1 113		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	88 346	88 346		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 Emprunts remboursés en cours d'exer.
 (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

CHARGES À PAYER

- Factures non parvenues : 22 797.81euros
- Provisions congés payés et RTT (salaires + charges) : 14 183.77 euros
- Formation professionnelle : 516.26 euros

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 798
Dettes fiscales et sociales	14 700
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	37 498

LES EFFECTIFS

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

LES EFFECTIFS

	31/12/2017	31/12/2016
Personnel salarié :		
Ingénieurs et cadres	1.00	1.00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	1.00	1.00
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
FLEURISTES DIVERS REGUL FLEURISTES DIVERS REGUL	65	
GROUPAMA REVISION CONTRAT GROUPAMA REVISION CONTRAT	425	
SOIREE JA REGUL PIZZAS SOIREE JA REGUL PIZZAS	40	
REGUL IJSS MATERNITE REGUL IJSS MATERNITE		51
2017/194 JA CORSE AGRI GUSTI AGRI GUSTI REMBT15J ETP		3 327
2017/194 JA CORSE AGRI GUSTI AGRIGUSTI REMBT F DEPLCT		789
2017/195 MAIRIE BASTIA FRAIS 2017/195 MAIRIE BASTIA FRAIS		455
JA MAGAZINE REGUL JA MAGAZINE REGUL		60
SEMAINE GOUT REGUL SEMAINE GOUT REGUL		27
TOTAL	530	4 708

TRANSFERTS DES CHARGES

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
PAIE janv. 17 RETENUES DIVERSES	141		
PAIE févr. 17 RETENUES DIVERSES	141		
PAIE mars 17 RETENUES DIVERSES	194		
PAIE avr. 17 RETENUES DIVERSES	208		
PAIE mai 17 RETENUES DIVERSES	155		
PAIE juin 17 RETENUES DIVERSES	141		
PAIE juil. 17 RETENUES DIVERSES	137		
PAIE août 17 RETENUES DIVERSES	109		
PAIE sept. 17 RETENUES DIVERSES	144		
PAIE oct. 17 RETENUES DIVERSES	130		
PAIE nov. 17 RETENUES DIVERSES	144		
PAIE déc. 17 RETENUES DIVERSES	70		
CRCA N° 013 AU 2/5/17 ASP POUR PAULINE	1 042		
CRCA N° 016 AU 01/06/17 ASP PR CUI PAULINE	651		
CRCA N° 019 AU 3/7/17 ASP CUI PAULINE	651		
CRCA N° 022 AU 1/8/17 ASP CUI PAULINE	651		
CRCA N° 025 AU 1/9/17 ASP CUI PAULINE	651		
CRCA N° 027 AU 21/9/17 ASP CUI PAULINE	651		
CRCA N° 031 AU 2/11/17 ASP CUI PAULINE	651		
CRCA N° 031 AU 2/11/17 EDENRED RISTOURNE	29		
CRCA N° 034 AU 1/12/17 ASP CUI PAULINE	651		
CRCA N° 036 AU 21/12/17 VIRT DES JA RETROCESSION 2017	100		
CRCA N° 036 AU 21/12/17 ASP CUI PAULINE	651		
REMBT FAFSEA 2 *300 A RECEVOIR REMBT FAFSEA 2 *300 A RECE	600		
CRCA N° 009 AU 21/3/17 REMBT FRAIS JA2B SEM GOUT16	1 446		
CRCA N° 021 AU 21/7/17 REMBT BILLETS PB 25/4/17	578		
CRCA N° 025 AU 1/9/17 REMBT DEPLCTS PB+EC 27/6	1 239		
CRCA N° 036 AU 21/12/17 JANAT REMBT RENGADE PR RGA	616		
REMBT DEPLCT PAULINE A RECEVOI REMBT DEPLCT PAULINE A REC	731		
TOTAL	13 305		

SOMMAIRE

900240 - JA Haute Corse

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

Comptes Annuels	2
Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte Résultat (liste)	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
Détail Bilan Actif	9
Détail Bilan Passif	11
Détail Compte Résultat (liste)	13
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	17
Annexes comptables	20
Annexe	21